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Entgelteliste PKW – Auszug.
Mobile Prüfung TÜV Saarland. 
Amtlich anerkannte Überwachungsorganisation.

Gültig ab 1. Januar 2026 in: Saarland.

Hauptuntersuchung (HU) gemäß §29 StVZO 1, 2, 6

FAHRZEUGART UMA* OHNE 
MWST.

INKL. 
MWST.

Personenkraftwagen, 
Lastkraftwagen bis 3,5 t,  
Wohnmobile bis 3,5 t

ohne 91,51 108,90

mit 140,25 166,90

Taxi, Mietwagen  
(einschl. BOKraft)

ohne 102,10 121,50

mit 150,84 179,50

Kraftrad, Quad 3 
mit EZ vor dem 01.01.1989

ohne 56,30 67,00

Kraftrad, Quad 3  
mit EZ ab 01.01.1989

ohne 56,30 67,00

mit 79,83 95,00

Anhänger ohne Bremse – 39,16 46,60

Anhänger mit Bremse bis 3,5 t – 57,14 68,00

Kraftfahrzeuge bis 3,5 t Nachprüfung 26,05 31,00

Alle Fahrzeuge Nachkontrolle 14,71 17,50

*Untersuchung Motormanagement/Abgasverhalten
Prüfung von Gasanlagen zum Antrieb von  
Kfz gemäß §41a StVZO

Prüfung von Flüssiggasanlagen 
gemäß DVGW G 607

Begutachtung zur Einstufung als Oldtimer 
gemäß §23 StVZO 5 

ALLE FAHRZEUGARTEN OHNE  
MWST.

INKL.  
MWST.

Gasanlagenwiederholungsprüfung in Verbindung 
mit der HU 31,93 38,00

Gasanlagenprüfung ohne HU (GAP) 39,41 46,90

Gasanlagenprüfung nach erstmaligem Einbau (GSP) 142,86 170,00

OHNE  
MWST.

INKL.  
MWST.

Erstprüfung 117,65 140,00

Wiederholungsprüfung 57,98 69,00

FAHRZEUGART ZULÄSSIGE  
GESAMTMASSE

OHNE  
MWST.

INKL.  
MWST.

Pkw, Lkw bis 3,5 t 130,25 155,00

Änderungsabnahmen gemäß §19.3 StVZO 5

LEISTUNG ANZAHL  
AW 4 

Tieferlegung Pkw 6

geänderte Rad-/Reifenkombination Pkw 6

geänderte Rad-/Reifenkombinationin Verb. mit  
Tieferlegung Pkw

10

1	 Inkl. Prüfplakette und Entgelt für Vorgaben nach Nr. 1 der Anlage VIIIa StVZO.

2	 	Die Untersuchung des Motormanagement/Abgasverhaltens (UMA) gemäß  
Nr. 6.8.2 der Anlage VIIIa StVZO ist für Kraftfahrzeuge mit Verbrennungsmo-
tor ein verbindlicher Teil der HU. Wird diese gemäß Nr. 3.1.1.1 der Anlage VIII 
StVZO von einer anerkannten Werkstatt durchgeführt und ein entsprechender 
„Nachweis“ vorgelegt, gilt jeweils  
das Entgelt der Zeile „ohne“.

3	 Als Quad gilt ein vierrädriges Leicht-Kfz mit EG-Typgenehmigung.

4	 Verrechnung nach Arbeitswerten (AW) entsprechend Zeitaufwand. 
Mindestentgelt je Vorgang: 3 AW. Entgelt je AW: 16,99 Euro inkl. MwSt. 
Mehraufwand für Messungen, Datenbeschaffung oder Dokumentation wird 
zusätzlich berechnet.

5	 Entgelterhöhung bei erforderlichem Zeitaufwand für zusätzliche Daten
beschaffung und/oder Prüfungen möglich.

6	 Bei Fristüberschreitung um mehr als zwei Monate erhöht sich gemäß Anlage 
VIIIa Nr. 2.2 StVZO das Entgelt um 20% des ausgewiesenen Betrages für  
eine HU ohne UMA.

Auskunft zu weiteren Leistungen erteilt Ihnen gerne Ihr Prüfingenieur. 


